
a) Počet soukromých podniků, jež uplatnily odečet výdajů na prováděný VaV z daně příjmu PO
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  výše nepřímé podpory (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 413 785 755 658 593 545 476 
méně než 1 mil. Kč 305 545 507 443 413 361 325 
1-4,9 mil. Kč 87 179 190 165 133 134 116 
5-9,9 mil. Kč 8 36 34 33 19 27 15 
10 mil. Kč a více 13 25 24 17 28 23 20 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 105 161 180 168 175 156 151 
méně než 1 mil. Kč 77 103 120 112 117 96 80 
1-4,9 mil. Kč 23 42 45 44 43 46 51 
5-9,9 mil. Kč 4 8 7 5 7 4 10 
10 mil. Kč a více - 8 8 7 8 10 10 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 85 151 140 146 126 119 102 
méně než 1 mil. Kč 67 101 90 101 80 71 60 
1-4,9 mil. Kč 16 39 37 32 31 34 27 
5-9,9 mil. Kč 2 7 10 8 12 9 10 
10 mil. Kč a více - 4 3 5 3 5 5 

b) Uplatněný odečet výdajů na realizaci projektů VaV z daně příjmu PO (mil. Kč)
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  uplatněné výdaje na VaV (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 5 337 9 086 8 379 9 366 9 488 9 591 6 350 
méně než 1 mil. Kč 48 93 83 65 63 57 45 
1-4,9 mil. Kč 490 887 838 736 715 587 549 
5-9,9 mil. Kč 340 765 825 718 620 552 479 
10-24,9 mil. Kč 556 1 258 1 180 1 064 868 895 972 
25 mil. Kč a více 3 903 6 083 5 453 6 783 7 222 7 499 4 305 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 585 2 082 1 793 1 541 2 016 2 280 2 546 
méně než 1 mil. Kč 15 16 20 17 19 22 15 
1-4,9 mil. Kč 111 166 179 179 194 156 115 
5-9,9 mil. Kč 91 190 159 173 180 180 219 
10-24,9 mil. Kč 166 235 356 337 354 393 311 
25 mil. Kč a více 201 1 475 1 079 835 1 268 1 530 1 887 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 349 1 248 1 343 1 409 1 188 1 335 1 146 
méně než 1 mil. Kč 11 16 16 20 13 12 8 
1-4,9 mil. Kč 73 126 121 119 106 94 84 
5-9,9 mil. Kč 58 174 137 148 99 119 92 
10-24,9 mil. Kč 134 267 266 239 271 305 252 
25 mil. Kč a více 73 666 803 883 698 806 710 

c) Snížená daň z příjmu PO díky uplatněným výdajům na VaV = nepřímá podpora VaV (mil. Kč)
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  výše nepřímé podpory (mil. Kč) 2010 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 1 014 1 726 1 592 1 780 1 803 1 822 1 206 
méně než 1 mil. Kč 102 197 185 165 162 127 124 
1-4,9 mil. Kč 175 383 391 336 279 285 265 
5-9,9 mil. Kč 55 246 228 218 123 181 116 
10 mil. Kč a více 682 900 789 1 061 1 239 1 229 702 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 111 396 341 293 383 433 484 
méně než 1 mil. Kč 25 36 40 38 43 37 26 
1-4,9 mil. Kč 48 80 101 96 99 106 104 
5-9,9 mil. Kč 27 55 45 33 46 26 58 
10 mil. Kč a více - 225 155 125 195 265 296 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 66 237 255 268 226 254 218 
méně než 1 mil. Kč 18 29 27 31 24 23 20 
1-4,9 mil. Kč 35 82 80 69 69 78 62 
5-9,9 mil. Kč 14 43 72 51 80 65 62 
10 mil. Kč a více - 84 75 117 53 89 73 

Zdroj dat: ČSÚ podle administrativních dat GFŘ, statistika daňových přiznání právnických osob (PO)

Tab. 9 Nepřímá veřejná podpora VaV v soukromých podnicích v ČR podle převažující ekonomické 
činnosti (vybrané sekce CZ-NACE) podniku a výše podpory


